d) Disponer de capacidad física y aptitud psicológica para la tenencia de 

animales potencialmente peligrosos. 

e) Acreditación de haber formalizado un seguro de responsabilidad civil por 

daños a terceros con una cobertura no inferior a ciento veinte mil euros (120.000 €). 

2. La licencia administrativa será otorgada o renovada, a petición del interesado, 

por la Alcaldía, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos establecidos en el 

apartado anterior. 

Para la obtención de la licencia, será requisito indispensable que se presente